
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 24/8-7-2025 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που αφορά στη λήψη προσωρινών 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας στο Επαρχιακό 
οδικό δίκτυο αρμοδιότητας της Υποδιεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κιλκίς, στα πλαίσια του 
έργου: «Εργασίες εκσκαφής για την σύνδεση φω-
τοβολταϊκών πάρκων με το ΚΥΤ Προχώματος».

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης επτά (7) 
υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Αειφόρου 
Ανάπτυξης και Καινοτομίας της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου για τους μήνες Οκτώβριο, Νοέμβριο 
και Δεκέμβριο έτους 2025.

3 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος PYLELICO.

4 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευ-
τικών προϊόντων 1.AMISULPRIDE/MYLAN 
2.  CLARITHROMYCIN/MYLAN 3.  FLUOXETINE/
MYLAN 4  MELOXICAM/MYLAN 5.  PAROXETINE/
MYLAN 6. TOPIRAMATE/MYLAN.

5 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
Φαρμακευτικού προϊόντων LABIPROFEN.

6 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος MEDOLONE.

7 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος MESSIPEN.

8 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος NEPHROPLAN ®.

9 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος NILAFUSTIN.

10 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος STROMEASE.

11 χορήγηση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος THYROXAVET.

12 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος ΦΕΣΟΤΕΡΟΔΙΝΗ/STADA.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 72634 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 24/8-7-2025 απόφασης της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας που αφορά στη λήψη προ-
σωρινών μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στο Επαρχιακό οδικό δίκτυο αρμοδιότητας της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κιλκίς, 
στα πλαίσια του έργου: «Εργασίες εκσκαφής για 
την σύνδεση φωτοβολταϊκών πάρκων με το ΚΥΤ 
Προχώματος».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 

Α’ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52 αυτού.
2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Τον Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’ 114) και ιδίως το άρθρο 82 αυτού.

4. Το βασιλικό διάταγμα (βδ) της 9ης Αυγούστου 1955 
«Περί καθορισμού των εθνικών οδών κατά τας διατάξεις 
του ν. 3155/1955 "περί κατασκευής και συντηρήσεως 
οδών"» (Α’ 222).

5. Το βασιλικό διάταγμα (βδ) της 6ης Φεβρουαρίου 
1956 «Περί καθορισμού των εθνικών οδών κατά τας δι-
ατάξεις του ν. 3155/1955 "περί κατασκευής και συντη-
ρήσεως οδών"» (Α’ 47).

6. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1996 υπουργι-
κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-
δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/907/1996 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός τμημάτων οδών ως εθνικών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4756

62739

08.09.2025 19:02:20

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62740 Τεύχος B’ 4756/08.09.2025

ή επαρχιακών και χαρακτηρισμός κλάδων κόμβων» 
(Β’ 751).

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ο/7157/ε/1042/2008 
υπουργική απόφαση «Κωδικοποίηση και αρίθμηση του 
Ελληνικού Διευρωπαϊκού Οδικού Δικτύου» (Β’ 2631).

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ΚΟΚ» (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

12. Το Κεφάλαιο ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνι-
κής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον 
δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της 
Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμ-
ματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξια-
κή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις.» 
(Α’ 197).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων 
Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - 
ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (ΟΜΟΕ 6 και 7)» (Β’ 905).

14. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

15. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

16. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

17. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

18. Την υπ’ αρ. 40284/22-7-2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλαμά-
τη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

19. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων "Με εντολή Γραμματέα" στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης» (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε, Β’ 4330), με 
την οποία ανατίθεται στην Υπηρεσία μας η άσκηση της 
αρμοδιότητας που ορίζεται με τις διατάξεις του α’ εδαφίου 
της παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 47).

20. Το υπ’ αρ. 486238(4880/9-7-2025 έγγραφο της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η 
υπ’ αρ. 24/8-7-2025 (ΑΔΑ: ΨΒΤΘ7ΛΛ-ΑΡΡ) του θέματος με 
συνημμένη τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη, όπως αυτή 
ελέγχθηκε, θεωρήθηκε και εγκρίθηκε από τις αρμόδιες 
τεχνικές υπηρεσίες, για εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. 1 του άρθρου 52 και της παρ. 2 του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 (Α’ 57). Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολ-
λήθηκε στην Υπηρεσία μας στις 9-7-2025 και έλαβε τον 
Αρ. Πρ.: 58387.

21. Το υπ’ αρ. 66843/5-8-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας Θράκης (ΑΔΜΘ) με το οποίο μας ενημερώνει για 
το νομότυπο της διαδικασίας λήψης της απόφασης του 
θέματος.

22. Την από 3/6/2025 σύμφωνη γνώμη των ΚΤΕΛ Κιλ-
κίς Α.Ε. για την εφαρμογή των προτεινόμενων μέτρων 
ρύθμισης της κυκλοφορίας.

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

24. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος τα προτεινό-
μενα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας είναι απαραίτητα 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 24/8-7-2025 απόφασης, της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που αφορά στη λήψη προσωρινών μέτρων 
ρύθμισης της κυκλοφορίας στο Επαρχιακό οδικό δίκτυο 
αρμοδιότητας της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Κιλκίς, στα πλαίσια του έργου: «Εργασίες εκσκαφής 
για την σύνδεση φωτοβολταϊκών πάρκων με το ΚΥΤ Προ-
χώματος» (ΑΔΑ: ΨΒΤΘ7ΛΛ-ΑΡΡ).

Α. Τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρί-
νονται με την παρούσα απόφαση εφαρμόζονται στο 
Επαρχιακό Οδικό Δίκτυο αρμοδιότητας της Υποδιεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κιλκίς και συγκεκρι-
μένα σε οδικά τμήματα της Επ.Ο 9 της Επ.Ο7 και της 
Επ.Ο.15 με φορέα κατασκευής την εταιρία: “GREEN LINE 
ENERGEY A.E.”

Αναλυτική περιγραφή των μέτρων ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας που εγκρίνονται με την παρούσα Απόφαση 
υπάρχει στην κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει 
όπως εστάλη στην υπηρεσία μας με το 20ο σχ., ελεγ-
μένη, θεωρημένη και εγκεκριμένη από τις αρμόδιες 
τεχνικές υπηρεσίες, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. 1 του άρθρου 52 και της παρ. 2 του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 (Α’ 57), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Β. Τα παραπάνω προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας εφαρμόζονται με τους παρακάτω όρους και 
προϋποθέσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62741Τεύχος B’ 4756/08.09.2025

Β.1. Γενικοί όροι
1. Ισχύουν για σαράντα μία (41) ημέρες σύμφωνα με 

το χρονοδιάγραμμα του έργου εφόσον δεν επέλθει εν 
τω μεταξύ καμία μεταβολή των δεδομένων βάσει των 
οποίων εκδόθηκε η παρούσα Απόφαση και των στοι-
χείων που αναφέρονται στην σχετική Τεχνική Έκθεση.

2. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, (το ελάχιστο πλάτος 
λωρίδας οδοστρώματος κ.λπ.) η σήμανση και η εφαρ-
μογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα με 
τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμε-
νων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ905Β/20.05.2011) κατ’ 
εφαρμογή των τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα 
στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδι-
κού δικτύου.

3. Στην υποβληθείσα μελέτη έχει γίνει ορθή αποτύπωση 
της υφιστάμενης κατάστασης στην περιοχή του έργου, 
τηρούνται οι προδιαγραφές για μελέτες οδικών έργων για 
τις εκτελούμενες εργασίες σε οδούς και να λαμβάνονται τα 
απαραίτητα μέτρα για την ασφαλή κίνηση των χρηστών 
του δικτύου και την αποφυγή ατυχήματος.

4. Λαμβάνονται όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας 
ώστε να μην υπάρχει καμία πρόσβαση στο χώρο του 
εργοταξίου.

5. Με το πέρας της ημερήσιας λειτουργίας του εργοτα-
ξίου, οποιοδήποτε σκάμμα προκύπτει κατά την εκτέλεση 
των εργασιών δεν παραμένει ανοιχτό, επιχώνεται μέχρι 
να ξεκινήσουν οι εργασίες της επόμενης φάσης ή της 
επόμενης ημέρας (σε περίπτωση μη ολοκλήρωσης των 
εργασιών την ίδια ημέρα).

6. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα εφαρμόζονται σε 
διαδοχικές φάσεις και θα διατηρούνται ανά φάση εργα-
σιών υπό τις προϋποθέσεις των σχετικών προδιαγραφών 
και σύμφωνα με τη κυκλοφοριακή μελέτη και το χρονο-
διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

7. Πριν την έναρξη εφαρμογής των μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας κάθε νέας φάσης υλοποίησης των έρ-
γων θα πρέπει να έχουν αρθεί τα μέτρα της προηγού-
μενης φάσης. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται 
με κριτήριο την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

8. Ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης των εν λόγω έργων 
θα πρέπει να ενημερώσει εγγράφως το αρμόδιο τμήμα 
Τροχαίας για την έναρξη τους.

9. Η έναρξη της εφαρμογής κάθε ομάδας μέτρων 
γίνεται μετά την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξια-
κής σήμανσης, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
(τοποθέτηση κατάλληλων πινακίδων, σηματοδοτών ή 
διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα), και μετά την έγγραφη 
ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, ΚΤΕΛ, κ.λπ.).

10. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, αλλά και 
κατά τη διάρκεια της νύχτας, η σήμανση θα πρέπει να 
προσαρμόζεται κατάλληλα (αναλάμποντες φανοί, κ.λπ.) 
ώστε να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα της για ασφα-
λή κίνηση των χρηστών (οχημάτων και πεζών) της οδού.

Β.2. Ειδικοί όροι
1. Να εφαρμόζεται προσωρινή απαγόρευση της στάθ-

μευσης στις θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή 
των προτεινόμενων μέτρων.

2. H κυκλοφορία των οχημάτων να διεξάγεται από 
παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και λειτουργικά 

χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση του επιπλέ-
ον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από την αρμόδια 
υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να 
ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακίδες για τις δι-
αδρομές παράκαμψης των κλειστών οδικών τμημάτων 
μέσω παρακείμενων οδών. Η χωροθέτηση της σήμανσης 
για την καθοδήγηση των οδηγών στη διαδρομή παρά-
καμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 
ευκρινής, βάσει των σχετικών προδιαγραφών, χωρίς 
πλεονασμούς.

3. Οι θέσεις των πινακίδων θα πρέπει να είναι ορατές 
και να μην επηρεάζεται η ορατότητα τους από τα διερ-
χόμενα οχήματα.

4. Στα τμήματα των οδών που καταλήγουν στη ζώνη 
των εργασιών και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο 
θα πρέπει να εφαρμόζεται σχετική σήμανση.

5. Ο αποκλεισμός των κάθετων οδικών τμημάτων στην 
όδευση του έργου θα πρέπει να πραγματοποιείται σύ-
ντομα με τη μικρότερη δυνατή όχληση της κυκλοφορίας.

6. Η απομείωση της ταχύτητας των οχημάτων θα πρέ-
πει να γίνεται σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές.

7. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

8. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να ενη-
μερωθούν σχετικά οι επιχειρήσεις που επηρεάζονται 
από τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας του θέμα-
τος ώστε να ρυθμιστεί η ανεμπόδιστη και ασφαλής 
λειτουργία τους.

9. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις που βρίσκονται μέσα στην 
ζώνη αποκλεισμού του έργου ή γειτνιάζουν με το έργο.

10. Θα πρέπει να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για τον απο-
κλεισμό και την προστασία του σκάμματος εντός της 
ζώνης του εργοταξίου σε όλη τη διάρκεια των εργασιών.

11. Εντός ωραρίου λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέ-
πει να είναι δυνατή ανά πάσα στιγμή η άμεση απελευ-
θέρωση σημασμένου διαδρόμου πλάτους κατ’ ελάχιστο 
3,00 m για τη διέλευση οχημάτων ανάγκης εντός της 
ζώνης του εργοταξίου, με τη μετακίνηση των αυτοκινού-
μενων δομικών μηχανημάτων και τη προσωρινή τους 
στάθμευση σε προκαθορισμένες θέσεις.

12. Εκτός ωραρίου λειτουργίας του εργοταξίου, ο πα-
ραπάνω διάδρομος θα πρέπει να είναι προσβάσιμος από 
τα οχήματα εκτάκτου ανάγκης, να είναι σε όλο του το 
μήκος ελεύθερος από εμπόδια και να έχει ικανοποιητική 
βατότητα.

13. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

14. Τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνο-
νται με την παρούσα απόφαση και εφαρμόζονται κατά 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
οχημάτων και πεζών.

Γ. Η παρούσα απόφαση έγκρισης μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62742 Τεύχος B’ 4756/08.09.2025

1. Αφορά αποκλειστικά στην υπ’ αρ. 24/8-7-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΒΤΘ7ΛΛ-ΑΡΡ) έγκριση της απόφασης και των σχετικών 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας, όπως αυτά προέκυ-
ψαν από την κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και 
εγκρίθηκε από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία και εγκρί-
θηκαν με την παραπάνω Απόφαση του Αιτούντα Φορέα.

2. Αφορά στα προτεινόμενα μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφοριακής με-
λέτης ή της εργοταξιακής σήμανσης που συνοδεύει την 
Απόφαση του θέματος ή της μελέτης εφαρμογής των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

3. Δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμενες άδειες ή εγκρί-
σεις και δε νομιμοποιεί υφιστάμενα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας ούτε αποτελεί άδεια ή έγκριση για την υλο-
ποίηση οποιουδήποτε έργου.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση της στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Αρμόδιος φορέας για την εφαρμογή των προτεινόμε-
νων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνονται 
με την παρούσα, την επιλογή και την χωροθέτηση της 
κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης, είναι ο φορέας 
συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ο οποίος υποχρεούται 
καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής των προτεινόμενων 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας να αξιολογεί την 
αποτελεσματικότητα τους σε σχέση με το ευρύτερο 
δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 
συντηρώντας τα σχετικά έργα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 1 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 4866 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης επτά (7) 
υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Αειφόρου 
Ανάπτυξης και Καινοτομίας της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου για τους μήνες Οκτώβριο, Νοέμβριο 
και Δεκέμβριο έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-
ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 απόφαση της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ: 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) με την 

οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Δι-

οίκησης, όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι.Β.) 1 

της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269) στην Αντιπεριφερειάρχη Δι-

οικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αι-

γαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Την παρ. Α του άρθρου 20, του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-

λαίου Β’ του ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις” 

(Α’ 176)».

6. Την ανάγκη απασχόλησης επτά υπαλλήλων της Γε-

νικής Διεύθυνσης Αειφόρου Ανάπτυξης και Καινοτομίας 

εκτός ωραρίου υπηρεσίας, προκειμένου να αντιμετωπι-

στεί ο συσσωρευμένος φόρτος εργασιών και η διεκπε-

ραίωση των υποθέσεων.

7. Το υπ’ αρ. 3127/1-9-2025 έγγραφο της Γενικής Διεύ-

θυνσης Αειφόρου Ανάπτυξης και Καινοτομίας 

8. Το υπ’ αρ. 10015/1-9-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περιφέρει-

ας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την παραπάνω 

υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 

στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του 

οικονομικού έτους 2025 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ,αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 

επτά (7) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Αειφόρου 

Ανάπτυξης και Καινοτομίας της Περιφέρειας Νοτίου Αι-

γαίου, για τους μήνες Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμ-

βριο έτους 2025 και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα για 

υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζε-

ται να ανέλθει στο ποσό των δύο χιλιάδων επτακοσίων 

(2.700) ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του 

προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικο-

νομικού έτους 2025 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 

παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από την 

Διεύθυνση Υποστήριξης Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυν-

σης Αειφόρου Ανάπτυξης και Καινοτομίας και θα υπο-

γράφονται από την Γενική Διευθύντρια Αειφόρου Ανά-

πτυξης και Καινοτομίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 2 Σεπτεμβρίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62743Τεύχος B’ 4756/08.09.2025

(3)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος PYLELICO.

Με την υπ’ αρ. 78335/04-07-2024 απόφαση του ΕΟΦ 
χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 της 
υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργι-
κής απόφασης άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό 
προϊόν PYLELICO:

Δραστική ουσία
:METRONIDAZOLE BENZOATE 
+ BISMUTH SUBCITRATE + 
TETRACYCLINE HYDROCHLORIDE

Μορφή
:KOKKIA, GRANULES 
(375+120+375)MG/SACHET

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας

:NASSINGTON LTD, CYPRUS

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

I

(4)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευ-
τικών προϊόντων 1.  AMISULPRIDE/MYLAN 
2.  CLARITHROMYCIN/MYLAN 3.  FLUOXETINE/
MYLAN 4 MELOXICAM/MYLAN 5. PAROXETINE/
MYLAN 6. TOPIRAMATE/MYLAN.

Με την υπ’ αρ. 85020/27-09-2021, απόφαση του ΕΟΦ 
ανακλήθηκε, βάσει των διατάξεων της υπό στοιχεία 
ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργικής απόφα-
σης, η άδεια κυκλοφορίας των φαρμακευτικών προϊ-
όντων 1. AMISULPRIDE/MYLAN 2. CLARITHROMYCIN/
MYLAN 3. FLUOXETINE/MYLAN 4. MELOXICAM/MYLAN 
5. PAROXETINE/MYLAN 6. TOPIRAMATE/MYLAN:

Μορφή:

1. ΔΙΣΚΙΟ 100MG/TAB KAI 
ΕΠΙΚΑΛΥΜΜΕΝΟ ΜΕ ΛΕΠΤΟ 
ΥΜΕΝΙΟ ΔΙΣΚΙΟ 400MG/TAB 
2. ΕΠΙΚΑΛΥΜΜΕΝΟ ΜΕ ΛΕΠΤΟ 
ΥΜΕΝΙΟ ΔΙΣΚΙΟ 500MG/TAB 
3. ΔΙΑΣΠΕΙΡΩΜΕΝΟ ΔΙΣΚΙΟ 
20MG/TAB 
4. ΔΙΣΚΙΟ 15MG/TAB 
5. ΕΠΙΚΑΛΥΜΜΕΝΟ ΜΕ ΛΕΠΤΟ 
ΥΜΕΝΙΟ ΔΙΣΚΙΟ 20MG/TAB 
6. ΕΠΙΚΑΛΥΜΜΕΝΟ ΜΕ ΛΕΠΤΟ 
ΥΜΕΝΙΟ ΔΙΣΚΙΟ 25MG/TAB, 
50MG/TAB ΚΑΙ 100MG/TAB 

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας:

MYLAN S.A.S., SAINT PRIEST, 
FRANCE

Διότι: Κατόπιν αίτησης της εταιρείας

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

(5)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 

Φαρμακευτικού προϊόντων LABIPROFEN.

Με την υπ’ αρ. 87507/22-09-2021 απόφαση του ΕΟΦ 

χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 26 της 

υπ’  αρ. 282371/2006 κοινής υπουργικής απόφασης, 

άδεια κυκλοφορίας στο κτηνιατρικό φαρμακευτικό 

προϊόν LABIPROFEN:

Δραστική ουσία: KETOPROFEN

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας:

LABIANA LIFE SCIENCES S.A., 
BARCELONA, SPAIN

Μορφή: ΕΝΕΣΙΜΟ ΔΙΑΛΥΜΑ 150MG/ML

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  

Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

I

(6)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος MEDOLONE.

Με την υπ’ αρ. 76279/08-09-2021 απόφαση του ΕΟΦ 

χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 της 

υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργι-

κής απόφασης άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό 

προϊόν MEDOLONE:

Δραστική 
ουσία:

ACICLOVIR SODIUM

Μορφή: 
ΚΟΝΙΣ ΓΙΑ ΔΙΑΛΥΜΑ ΠΡΟΣ 
ΕΓΧΥΣΗ 250MG/VIAL

Δικαιούχος 
σήματος:

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας:

MEDOCHEMIE HELLAS AE ΠΑΡΑΣ.
KAI ΕΜΠΟΡ. ΦΑΡΜ.KAI Φ/ΚΩΝ 
ΠΡ.Δ.Τ.MEDOC

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  

Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

I

(7)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 

φαρμακευτικού προϊόντος MESSIPEN.

Με την υπ’ αρ. 26080/09-09-2021 απόφαση του ΕΟΦ 

ανακλήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 90 της 

υπ’ αρ. 282371/2006 κοινής υπουργικής απόφασης, η 

άδεια κυκλοφορίας του κτηνιατρικού φαρμακευτικού 

προϊόντος MESSIPEN:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62744 Τεύχος B’ 4756/08.09.2025

Δραστική ουσία: AMPICILLIN (TRIHYDRATE)

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας:

PROVET A.E.

Μορφή: ΞΗΡΟ ΕΝΕΣΙΜΟ

Διότι: Κατόπιν αίτησης της εταιρείας

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(8)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος NEPHROPLAN ®.

Με την υπ’ αρ. 83376/17-09-2021 απόφαση του ΕΟΦ 
χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 της 
υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργι-
κής απόφασης άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό 
προϊόν NEPHROPLAN ®:

Δραστική ουσία:
CALCIUM ACETATE + 
MAGNESIUM CARBONATE HEAVY

Μορφή: 
Επικαλυμμένα με λεπτό υμένιο 
δισκία F.C. TAB (435+235)MG/TAB

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας:

NASSINGTON LTD, CYPRUS

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(9)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος NILAFUSTIN.

Με την υπ’ αρ. 77397/10-09-2021 απόφαση του ΕΟΦ 
χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 της 
υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργι-
κής απόφασης άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό 
προϊόν NILAFUSTIN:

Δραστική ουσία: ANIDULAFUNGIN

Μορφή:
ΚΟΝΙΣ ΓΙΑ ΠΥΚΝΟ ΣΚΕΥΑΣΜΑ 
ΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΔΙΑΛΥΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣ ΕΓΧΥΣΗ 100MG/VIAL

Δικαιούχος 
σήματος:

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας:

DEMO ABEE

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

(10)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος STROMEASE.

Με την υπ’ αρ. 86529/22-9-2021 απόφαση του ΕΟΦ 
χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 26 της 
υπ’  αρ. 282371/2006 κοινής υπουργικής απόφασης, 
άδεια κυκλοφορίας στο κτηνιατρικό φαρμακευτικό 
προϊόν STROMEASE:

Δραστική 
ουσία: 

ACETYLCYSTEINE(N-)

Δικαιούχος 
σήματος:

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας:

DOMES PHARMA, FRANCE

Μορφή: 
Οφθαλμικές σταγόνες, διάλυμα 
25MG/ML

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

I

(11)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος THYROXAVET.

Με τις υπ’ αρ. 86531,86532,86533/23-9-2021 αποφά-
σεις του ΕΟΦ χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 26 της υπ’ αρ. 282371/2006 κοινής υπουργικής 
απόφασης, άδεια κυκλοφορίας στο κτηνιατρικό φαρμα-
κευτικό προϊόν THYROXAVET:

Δραστική 
ουσία:

 LEVOTHYROXINE SODIUM

Δικαιούχος 
σήματος:

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας: 

VET-AGRO MULTI-TRADE 
COMPANY SP. ZO.O., POLAND

Μορφή: 
Δισκίο 200 μg/ΤΑΒ, 400 μg/ΤΑΒ & 
800 μg/ΤΑΒ

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62745Τεύχος B’ 4756/08.09.2025

(12)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού προϊόντος ΦΕΣΟΤΕΡΟΔΙΝΗ/STADA.

Με την υπ’ αρ. 77399, 77400/10-09-2021 απόφαση του ΕΟΦ χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 
της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργικής απόφασης άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό 
προϊόν ΦΕΣΟΤΕΡΟΔΙΝΗ/STADA:

Δραστική ουσία: FESOTERODINE FUMARATE

Μορφή: ΔΙΣΚΙΟ ΠΑΡΑΤΕΤΑΜΕΝΗΣ ΑΠΟΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 4MG/TAB

Δικαιούχος σήματος:

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: STADA ARZNEIMITTEL AG, GERMANY

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62746 Τεύχος B’ 4756/08.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02047560809250008*


